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PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
NOVA SANTA BARBARA

DI§ffiNSADEEBe ti
Processo Administrativo n.o 412019

OBJETO
Carnaval.

Locação de Banheiros Químicos para o

VALOR - R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

DOTAÇAO -
07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades
Culturais;
002 - Festividades Culturais;
13.392.031 0.2024 Realização das Festividades
Culturais;
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; 2440.

Rua Walfredo Bittencourt de Mo?es no 222, Centro, 8J3. 3266.8100, :"1 - 86 2 50-000 - Nova 1
Santa Bárbara, Paraná - q - E-mails - Iicitacao@nsb.pr.qov.br - www.nsb pr.oov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

* NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

L;

Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de 2.0'19

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: SETOR DE LICITAÇOES

Tem esta a Íinalidade de solicitar a locação de 16 banheiros químicos
para o evento do Carnaval 2019 que ocorrerá nos dias 02,03,04 e 05 de março, sendo 7
banheiros femininos, 7 banheiros masculinos e 2 banheiros para Portadores de
Necessidades Especiais.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me

Atenciosamente,

c Kondo
efeito Municipal

,
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PAULO LUZZI EVENTOS LTDA.

CNPJ.: 24.239.146/0001,52
FONE: (43)3423-4040 - CELULAR E WHATSWAPP: (43) s 9974-6153 / (43) 9 9928-4278 (TlM)

ENO.: RUA osóRto RTBAS DE pAULA, 94 - cENTRo - EDtFicro crAL. MTLLENTUM - 1" ANoAR - sAtA 101

CEP: 86,800-140 - APUCARANA / PARANÁ
E-MAIL: luzzishows@uol.com.bí / luzzishows03@hotmail.com / luzzishows02@hotmail.com

SITE: www.pauto[.izzi.com.br - FACEBOOK: Pâulo Luzzi / Paulo Luzzi ll / Pâulo Luzzi Eventos

Apucarana /Paraná,04 de Fevereiro de 2019.

À Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara / Pr
Setor de Licitações
A/C. Sra. Elaine Cristina Luditk dos Santos
Nova Santa Bárbara I Paraná

Ref.:
Evento:
Período:
Local:
Cidade:

Orçamento / Proposta
Carnaval2019
02 à 05 de Março de2Ol9 (04 Dias)
Não Informado
Não Informado / Paraná

- sANtrÁRros QuíMtcosi
- Módulos em resina sintética, na cor verde-mar;
- Opcional de montagem individual ou acoplado,
- Identificador de M ou F.;
- Travas nas poÍas pelo lado de dentro da cabine;
- Cabines especiais, adaptadas p/ deficientes fisicos;
- Manutenção e higienização completa e diária das cabines;
- Assentos estenlizados automaticamente após cada uso;
- Nào há necessidade de rede de ágta,l,tz ou esgoto no local da instalação

TIDÀDE/MATERIAL \',1LOR',r'Or'ÀL

- 16 (Dezesseis) Unidades de Sanitários Químicos, sendo 14 (Catorze) Unidades
Standard/Comuns, e 02 (Dois) Para Portadores de Necessidades Especiais .... R$ 5.800,00

OBÍ.: UALORE' ACIMA UÁLIDO' PARA FECHAMENTO DE PACOTE.a

Disponibiliramos tembém de:
- Shows A(isticos Regionais e Nacionàis;
- shows de Bendas;
- Tendas Ílpo Prrámides nos Íamanhosi 03x03, 04x04, 05x05, 06t06 e 10x10 Metros;
- Fê.hamentos êm Lona ê em Lata:
- Grade de lsolamento / Gradrl (Com 01 Metro de a tura);
- Pa cos Tab ados (com 01 MetÍo de Altura, com ou sem coberturã);

Pa cos Proíissronais (Com 02 Metros dê Âltura, com ou sem cobertura),
Passarela;

Gêradorj
Sanitários Químrcosj

- Arquibancadas e câmarotes;
coÍrpânhla de Rodeio;

Lonâ de Clrcoj
Shows Pirotécnlcos e Segurançasi

- Som e Luz (Telão ê Filmãgem) Profissional;
- Stãnd lnterno e Externo de Ts ou em Lona;
- Bi hetêrlas e Catracâs.

Um Show de Talento para o seu Evênto!
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PAULO LUZZ,I EVENTOS LTDA.

CNPJ.: 24.239.146/000l-52
FONE: (43) 34234040 - CELULAR E WHATSWAPP: (43) I 99746153 / (43) I 9928-4278 (rrM )

END.: RUA OSÓRIO RIBAS DE PAULA, S4 _ CENTRO - EDIFiCIO CIAL, I.4ILLENIUM - 1'ANDAR - SALA 101

CEP: 86 8OO-140 - APUCARANA / PARANÁ
E-MAIL: luzzishows@uol.com.br / Iuzzishowso3@hotmail.com / luzzishowso2@hotmail com

SITE: www.pautotuzzi.com-br - FACEBOOK: Paülo Luzzi / Paulo Luzzi ll / Paulo Luzzi Eventos

coNDIcÃo DE PAGAMENTo: lrRlvÉs DE DEpósrro EM coNTA BANCÁR|A DA NossA EMPRESA Após o EVENTo,

MEDIANTE APREsENTAÇÃo DE EMPENHO PRÉVIO.

VATIDADE DA PROPOSÍA oa 1rnÊs1 orns

Colocomo-nos o disposiçôo poro quoisquer outros esclorecimentos que se fizerem necessorio

hor qenlilezo, nõo deixe de nos consullor onles dê Íechor o seu evenlo.

PAULO LUZZI
EVENTOS

Flávia Luzzi
Depantamento dê Vendas de Estruturas ê Administrativo.

Um Show dê Talento para o seu Evento!
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITos RELATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PAULO LUZZI EVENTOS LTDA
CNPJ: 24.239.í46/0001 -52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ê inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiflcado que vierem a ser âpurâdas, é certiÍicado que
não constam pendências em sêu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Fedêral do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-GeÍal da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida paÍa o estabelecimenlo matriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dê Julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http:// r> ou <httpr/www. pgfn.gov.br>

Certidão emi gratuitame te com base na Portaria Con,unta RFB/PGFN no '1.751 , de 211012014
Emitida à 43:21 do dia 711212018 <hora e data de Brasília>
Válida ate 612019
Código de ntrole da rtidão: 6878.C804.53DD.2F 12
Qualquer ra enda invalidará este documento

1t1
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05t02,2019 https://consulta-crí.cârxâ.gov.br/Empresa/CílCrf/FgeCFSlmprimaíPâpel.asp
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 24239146/ooats2
Razão Social: PAULo Luzzl EVENToS LTDA t4E

Nome FantasiarPAULo LUzzl EVENTOS

EndereçO: R OSORIO RIBAS DE PAULA 94 SALA 101 / CENTRO / APUCARÁNA /
PR / 86800- 140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o pj-t.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certiflcado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigaÇões com o FGTS.

Validade; 37/07/2019

Certificação Número: 20 '4553242289s67

Informação obtida em 05/02/2019, às 10:56:44

A utilização deste Certjficado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autentrcidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei está
Caixa:

07/03/2079

https://consulta-cí.caixa.gov.br/Empresa/CrÍlcrílFgeCFSlmprimirPapel.asp 1t1
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SECRETARIA DA FAZENDA
Departamento dê Receite Munieipal

RUÀ CENTRO CIVICOJOSE DE OLIVEIRA. 25. CEI'JTRO CEP A6S00-970
Fone I (43) 3422-4000 - e-mail: recerta@âpucaranâ.pr.gov.br

cNPJ.757712530001168

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

00?

Número 2844 / 24t9.

PÀ!-À

S'-]_..iP;PFCTLÀ DE ER'T, ÀJ ?EP:.-./

secreiarfa da Fazenda da Prefei.-ura

MunrclpaL de Àpucarana

Es:adc do Pâraná.

câdas -- ao a-caixc:

CERT-FICê,, a vlsta cias lnforrnaÇôes da SeÇào de DI\iIDA ATIVÀ., que o

Nome......

3PF / CNP;

Ende re Ço : .

Bair:c. . . .

uu.riciplc.

lrn a Fa z ênda

.-rr; f; r,r f: ^ô

PÀULO LUZZ] EVENIOS

24.239.'-46/CCA'r-a2

RLÀ CSOB.]C R]3ÀS )N

SEDE CENTRO

A ? U CÀB.ANÀ lstado. : PR

Co.n caoastro Imobrliário

Púbi ica nunrcipal a--é

ac reouer:do.

e tlobiLiário - CONSTA

a Dresente data, era o

DEBTTO -4, VENCIR

que tinhanos a

Einalidade

'./aladade: 0 (sessenta) Cias OS

Àpucarana e 05 de Fevereiro de 2 9

** Dc c,Jre nt c ênitldc elet:ôn-canen.-e
)Júne.c de Àutenticicade: 35360r-561t5i6C-
Para Consuftar a autênticrdaCe acesse ww\4,.âpucararta.pr,gov.br

desta certidão: PÀRA F]}.IS DE DIRqITO

sua emrssão

.iF

t:



0514212419 Comprovânte de lnscrição e de SituêÇão Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificaçáo da Pessoa Jurídrca e, se houver qualquer divêrgência, providencie junto à
RFB a sua alualizaçáo cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declaÍada pêlo contribuinte

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

008

NúMERo DE rNscRrÇÁo
24.239.',t 46t000't .52
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E OE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA OE ÁBERTURA

24t0212016

ATIVA
SIT

stÍ

NOME EMPRESARlAL

PAULO LUZZI EVENTOS LTOA

PORÍE

ME
ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PAULO LUZZIEVENÍOS

cÓDrco E oEscRrÇÁo DAATV DADE ECONÔMrCA PRTNCTpAL

77.39.0.03 . Aluguel de palcos, coberturas e outras eslruturas dê uso temporáÍio, êxcêto ândaimes

cóDrGo E DESCRTÇÁO OAS aTTvTOAOES ECONÔMTCAS SECUNOÁRAS

90.01-g-OG - Atividades de sonorização e de ilumlnação
43.99-1{2 - Montagem e desmontagem de andalmes e outras estruturas tempoaárias
90.01-9-02 - Produção musical
77.39.0.99 . Aluguel de outÍas máquinas e equipamentos comerciais e industaiais não espêcificados anterlormente, sem
operador
90.0'1.9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteÍiormente
82,30-0{'l - Serviços de o.ganização de Íeiras, congressos, exposiçóes e festas

cóolco E oEscRtÇÁo oa NATUREzÀ JURiorca
206.2 - Sociedade Empre6áriâ Limitada

LOGRADOURO

R OSORIO RIBAS OE PÂULÂ
NUMERO

94
COMPLEMENTO

ANDAR ,I SALA,lOí

CEP

86.800-í40
SAIRRO/DISTRLTO

CENTRO
MUNICIPIO

APUCARANA PR

ENDÉRÉÇo ELEÍRÔN co
LUZZISHOWS@UOL.COM.BR

ÍELEFONE

43 34234010

ENTE FEOERAÍIVO RESPON VEL (EFR)

SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstruçãô Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 05/02/20í9 às'10:57:31 (data e hora de Brasília).

Consulta OSA / Capital Social

DATÁ OA SIÍUAçÃO CAOASÍRAL

24102t20't6

DATÀ DA SIIUAÇÀO ESPECIAL

Página:11'l

httpsi//ww!v.receita.Íazenda gov.bípessoajuridica/cnpl/cnplreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Voltar

Prüpa..rÍ iôqr1â
peig l,,rpressio

1t2
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009Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N" 019447886-70

Certidão Íornecida para o CNPJ/MF: 24.239.'|.4610001-52
NOME: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da F azenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secrêtaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabêlecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida a - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda.pr.gov. br

05/06/2019

Emnidó via lnteíhet Púbhca (0902,2A1910 57 48)
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CERTIDÀO NEGATIVÀ DE DEBTTOS TRABÀ]-,HISTÀS

Nome: PAULO LUZZI EVENTOS LTDA
(MATRIz E EILIAIS) CNPJ: 24.239.146/AA07-52

Certidão n": 16124461 5/2AL9
ExpediÇão
Va.l-idade:
de sua ex

19, às 10:58:06
- 180 (cento e oi-tenta) dias, contados da data

Cer:tif ica-se que pÀuLo LvzzÍ EvENTos LTDÀ
(MÀTRIZ E FIIIÀIS), inscrito (a) no CNPJ sob o no

24.239.L46/O}OL-52, NÃO CONSTÀ do Bancô Nacional de Devedores
T r ab a f h i s t a s .

Certidão emitida com base nÕ art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 72.440, de 7 de julho de 2All , e

na Reso.IuÇão Administrativa n" 141 0/2A11 do Tribunal Superior do
Trabalho. de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhô ê es1-ãô atualizados até 2 (dois) dras
antericres à data da sua expedi ção .

No caso de pessoa ;urídica, a Certrdão âtesta a empresa em relação
a todôs cs seus estabe.iecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão des ta certidão conciiciona-se à verificaÇão de sua
autent icidade no portaL do Tribunal Superior do Trabalhô na
Tnternet (http: / /www. tst. jus.br).
Cêrtadão emitida gratuitamente.

TNFORMÀÇÀO rIiPORTÀNTE
Dô Banco Nac i ona I de Devedores Trabalhistas constam os dadôs
neces sários à identi frcaÇão das pes soas naturais e lurídicas
inadimplentes perante a JustiÇa cio Trabaiho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória trans.itada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhístas, inclus.ive no concernente aos
recolhlmentos previdenciários, a honorarios, a custas / a

emolumentos ou a recolhímentos determinados em Iei,' ou decorrentes
de execução de acordôs firmados perante ô Ministerio PúbIico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Previa.

0

a2
/aB/201

diçào.
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ORGA]ITZAÇÃODELTA EMPREENDIMENTOSÁRTiSTICOS SSLMA ME
R:Vergllio Jorge, 293_ Jd Sm ReEo - TeleFa< (43) 33275762§P: 86ú2-26/.'-

Londdna Pr .Celular: (43) 84052099 e-mail: deltashow@.sercomtel.com.br
CNPJ 7E305. l 7410001.50

1.989.2019. «l Anos Fazendo Festas

A Prefeitura Municipal de nova Sarúa Barlrara Pr

Ao Departamento de Compras

CotaÉo de BanheiÍos para o Camarr?l nG dras 02/03/0,+ de Marco 2019

Item Ouant Unid Valor Unit

0Í

Valor total da cotaÉo R$ 7.5O0.0O Sete mil e quinhentos reais

Validade é de 60 dbs

DedaramG que É está induso em nos6a cúçáo todás as despesa e n6 atib.tlda parâ a Íeâlização do eventos

AteBcksanente

e-\^\o
.993t

l.ord]inr 05 de Fcícrciro dc2019

ValoÍ Total

07 Unid Banheiros masculinos 450.00 3.150.00

Unid
Banheiros femininos;

450,m02 07

02 Uníd
. Banheiros para portadoÍEs de deEciência-

400.00

3.150.OO

't.200,0003

m
cÍF.172.2t.«t4
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Rêceita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nomê: ORGANIZACAO DELTA. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS S/S LTDA
CNPJ: 78.305.17410001 -50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreveÍ quaisquer dívidas dê
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍcado que vierem a ser apuradas, é certitlcado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do aÍt. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos, e

2. não constam inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos arts.205 e 206 do CTN, este documento têm os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o êstabêlecimênto matriz e suas Íliars e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da âdministraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 199í.

A aceitação desta certidão está condicionâda à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
êndereços <http://rfb.gov.br> ou <httpJ/www.pgfn.gov.br>.

Cêrtidão emi a gra mente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no '1.751 , de 211012014
Emitida às '4:10l24 do día 1710812018 <hora e data de Brasília>
Válida até 3t02t2019
Código de ontrole certidão: 4F43.D450.8823.4457
Qualquer ra emenda invalidará este documento

111



05102t2019 httpsr/consulta-crf.cârxa.9ov.br/Empresa/CrflcílFgeCFSImpflmrrPapel.asp
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endêreço:

78305174/0001-50
ORGANIZACAO DELTACOBRANCAS E EMPRÂRTISTS

RUA VERGILIO ]ORGE 293 / JARDIi4 SAN REI'IO / LONDRINA / PR /
86062-27 0

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiÇão que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuiÇões e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

validade: 30/Oll2Ot9 28/02/207

Cêrtifícação Número: 20 003083645sss21s

Informação obtida em O5lO2/2019, às 11:01:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov. br

https://consulta-crÍ.carxa gov.br/Empresa/CílCílFgeCFSlmprimirPapê1.asp 1t1



05102t2019 Comprovante de lnscrição e de Situação Cadêstíal

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houvêr qualquer divergência, pÍovidenoe junto à
RFB a sua alualizaçáo cadastral.

A rnformaçáo sobre o porte quê consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAGIONAL DA PESSOA JURíDICA

014

w
NúMERo oE NscRrÇÁo
78.305.'t 74l0001-50
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CAOASTRAL

DATA DE ABERTURA

13to'lt19a2

NOME EMPRESÁRIÁL

ORGANIZÂCAO DELTÂ . EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS S/S LTDA

ME
ÍULODOESÍAETLtCIMEN'O \OVEOLIA\'ASIÂ,

D GO E OESCR DA ATIVIDAOE ECON

90.01-9-99 . Artes cênicas, ês ulos ê alividadês complementarês não especificâdas anteÍiormente

cóD co E DEscR ÇÁo DAS ATlvroÁDEs EcoNôMtcAS sEcuNDÁR^s
90.01.g-OG . Atividadês dê sonodzaçâo ê dê iluminação
77.39-0.03 - Aluguel dê palcos, cobêrturas ê outÍas estruturas dê uso têmporário, exceto andaimes
96.09.2-99 - Outras atividadês dê serviços pêssoais não êspêcificadas antêriormente
90.01.9-02 . Produção musical

SIÍU

CÔDIGO E DESCRIÇÀO DA NAÍU REZÀ JURiD]CA

224{ - Sociêdadê Simplês Limitada

LOGRÀOOURO

R VERGILIO JORGE
NUMERO

293

CEP

86.062.270
EAIRRO/DISTRIÍO

JARDIM SAN REMO
MUNtclPto
LONDRINA PR

ENOEREÇO ELEÍRÔNICO

ATMORE@SERCOMTEL.COM.BR

COMPLEMENTO

ÍELEFONE
(43) 3329.1069

ENTE ÊEOERAÍ VO RESPONSÁVEL (EFR)

ATIVA

SIÍUA ESPECIAL

DATA DA SITUÂÇÃO CAOASTRAL

03i 1í12005

Aprovado pela lnstruÇão Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 0510212019 às 11:02:19 (data e hora de Brasília).

DAÍA DA SITUÁÇÂo ESPÉcIAL

Página: í/1

PrnpàaâÍ ràqriâ
paaa iorpats sáo

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, glique aqui
slnaAtualize sua pj

https://www.receita-fazenda.gov.br/pessoaluridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1t1



015
LONDRINA - PR, 4 de Fevereiro de 2019

Omt 70853/1

À pne re rruna MUNtctpAL DE NovA SANTA BARBARA

Conforme solicitado estamos enviando o orçamento para a
locação dos equipamentos abaixo relacionados:

&'K,"ry§m
Loca|: NOVA SANTA BARBARA
Período: 02/03 /2079 até 05 /03 /2OL9
Referência: CARNAVAL 2019

Caberá à equipe da Ativa
. transportar todos os equipamentos a serem utilizados;
. instalá-los conforme orientação do cliente;
o dar a manutenção necessária para o uso dos mesmos conforme contratado;
. arcar com eventuaís despesas de alímentação e hospedagem;
. retirar e transportar os equipâmentos quando do término da locação.

Especificação dos toaletes:
Nossas cabines são na cor azul royal, importadas e produzidas em polietileno de alta densidade.
Dispensam rede hidráulica. O modelo standard possui vaso sanitário, suporte para papel e mictório.
Tem piso antiderrapante, aberturas para circulação de ar, teto translúcido para absorção de luz
externa, trinco e porta com fechamento automático.
Altura: 2m24 Comprimento: 1m16 Largura: 1m22

Preco para os toletes
Qtd. ca bines standard: 14
Qtd cabines PN E: 2

O valor total para a locação dos equipamentos descritos acima será de:
RS 11.200,00 (onze Mil e Duzentostos Reais)

OS VALORES ACIMA CONTEMPLAM ENTREGA E RETIRADA, LIMPEZA DIÁRIA DOS BANHEIROS,

REPOSIÇÃO DE QUíMICA BIODEGRADAVEL, CHEIRINHO, PAPEL HIGIÊNICO E TODAS AS LICENÇAS

AMBIENTAIS.

Condições de pagamento: Deposito Bancário

Obs:

Esta proposta tem validade de 10 dias a contar da sua emissão. Estão exclusas do nosso preço as

instalações elétrica e/ou hidráulica na parte externa dos nossos equipamentos.

Para mais informações visite nosso site www.ativalocacao.com. br ou ligue (43) 33431604

Atenciosamente,

BRUNA PERES DE OLIVEIRA
Depto comercial



01605t0212019

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Rêceita Federal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D|VIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: EFICAZ LOCADORA LTDA
CNPJ: 07.311.835/0001 -01

Ressalvado ô direito dê a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍlcado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributáÍios administÍados pela Secretaria
da Receita Federal dô Brasil (RFB) e a inscrições êm Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionâl (PGFN).

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de entê Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçÕes sociais prêvistas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo únicô dô ârt. 11 da Lei n" 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternêt, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão e
Emitida à
Válida a
Código de

amente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no '1.751 , de 211012014
dia 2510112019 <hora ê data de Brasília>.

rtidão: 4BBC.C4D4.2EAD.51 EC
Qualquer ra menda invalidará este documento

tuit
1:41:24

24t07 t2019
ntrole d

1t1

\

,.t



05t02t2019 httpsí/consultâ-cí.caixa.gov.br/Empresa/CrflcílFgêCFSlmprimirPâpel.asp

reil@il
0 t?

fâTKÃ
l:ÀIXA CC TNÕÀ.I:.Â FEÚEFÀL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 0731183s/ooo 1-o 1

Razão Social: EFICAZ LocADoRA LTDA Epp

NOME FANIASiA:ATIVA LOCACAO

Endereço: RIJA BELGICA 1805 /.rARDIr"l IGApo / LoNDRINA / pR / 86046-280

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de carantia do Tempo de ServiÇo - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 04/02/2079

Certifícação Número: 2 0402270479695478

Informação obtida em 05/02/2019, às 11:06:05.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei está
Caixa:

0s/03/20L

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CílFgeCFSlmprimirPape .asp 111



05t02t2019 Comprovânte de lnscrição ê dê Situação Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificaçáo da Pessoa Juridica ê, se houver qualquer divergência, providênciê junto à
RFB a sua atualizaçáo cadastral.

A inÍormação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

018

NúMERo oE tNScRlÇÀo
07.3'Í í.835/000í 41
MATRIZ

coMPROVANTE DE tNSCRtçÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

OAÍA OE AAERÍURA

06/04/2005

ENTE FEDERATIVO RESPONSÀVEL {EFR)

MOÍÍVO DE SITU CAOASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EFICAZ LOCADORA LTDA

UI O DO FS'ÁBFI FCIMFNTO \OMF OF FÁ\-A5IAI PORTE

EPPATIVA LOCACAO

CÔOIGO E DESCR ÇÀO DA ATIVIDAOE ECONÔMICA PRINCIPAL

77.39.0.03 . Aluguel de palcos, coberturas e outras astrutuías de uso tempoÍáÍio, êxcêto andaimes

cÔotGo E DESCR ÇÃO DAS AÍrVrOA0ES ECONÔMTCAS SECUNOARLAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industÍiâis não êspecificados antêrioamênte, sêm
opêrador
82.íí-3.00. Serviços combinados de esc,itóÍio e apoio administíatiyo

cÔorco E DEscRrçÃo oa NAÍuREzÁJURlo ca
206.2 . Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R BELGICA
Nr.lMER

1805
o

CEP

86.046.280
BAIRRO/DISTRIÍO

JAROIM IGAPO
MUNIC]PIO

LONORINA PR

ENDEREÇo ELETRóNrco

COMPLEMENÍO

TELEFONE

(43) 3343-1604

ITU

SIIUA ESPECIAL

OÀTA DA SIÍUAÇÀO CAOÀSÍRÁL

06/04/2005

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.634, dê 06 de mâio de 2016

Emitido no dia 05/02/2019 às 11:08:35 (data e hora de Brasília). Página: Í/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqur.

Atualize sua pjgina

P.epa.ar Fáqirâ
Êsra lrÍpiêssã6

https://www.Íece la.íazenda.govbr/pessoaluÍid ca/cnpj/cnpjreva/Cnpireva_Comprovante.asp 111
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, OS I 02 l2Ol9.

De: Setor de Licitaçôes

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Locação de banheiros químicos.

Senhorita Contadora:

dotaçãoorçamentáriarl'ff :'âi::"tXXLi;":'à:ln:Xli".tJLX""1)Xi
2019, num valor máximo previsto de R$ 11.200,00 (onze mi1 e duzentos
reais), em atendimento a solicitação do Sr. Prefeito Municipal.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine C uditk dos Santos
Setor de Licitaçôes

Rua WalÍiedo Bittencoun de Moraes n" 222, Centro, I 43. 3266.8100, = 
- 86.250-000 - Noya Santa

Biirbara, Paraná - E - E-mail - licitacao[dnsb.pr.sov.br - u rvrv.nsb.Dr.gov.bl
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 0510212019

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitações

Em atenção à correspondência intema expedida por Vossa
Excelência em data de 0510212019, informamos a existência de previsão para recursos
orçamentários para a locação de baúeiros quimicos para o Camaval 2019, num valor
máximo previsto de R$ 1 1.200,00 (onze mil e duzentos reais). Outrossim, informo que a
Dotação Orçamentiíria é:

07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 - Festividades Culturais;
13.392.03 10.2024 Realização das Festividades Culturais;
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2440

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Laurita So mpo§e

Contadora/CRC 0961o-4

Rua wallledo Bittencourt de Moraes n" 222, Cenno, I 43. 3266-8100. X - 86.250-000 - Nova Santa
Bárbara, Paraná - E - rvrvrv.nsb.Dl.iplbl



PREFEITURA MUNICIPAL 021

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitações
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Bárbara, 0510212019

Prezado Senhor,

Em atenção à correspondência expedida pelo Sr. Eric Kondo,
Prefeito Municipal, solicitando a locação de banheiros químicos para o Carnaval
2019, num valor máximo previsto de R$ 1 1.200,00 (onze mil e duzentos reais) e
informado pela Divisáo de Contabilidade da existência da previsão orçamentária
através da dotação:

07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 - Festividades Culturais;
1 3. 392.03 1 0.2024 - Realizaçáo das Festividades Cu ltu ra is;
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica:2440

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer jurídico acerca da modalidade de licitaçáo a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine C stina kd s Santos
Se e Licitaçõ

Rua Waltredo llitrcncouí de Moracs.222 - ('cp 1l(1250-000-Fonc/fN(0ll)3166.8100-C.N.P.J.N."95.i61.08010001-60
Il-nrail: licitacao « nsh nr.tor'.br - No\À Sânta BarbaÍa - Pârâná
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* PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Bittencourr de Moraes ne 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPl N.a 9s.s61.080/0001-60
E-mail:ponstr@!,ib,Il-earàhÍ - Nova santa Bárbara - Paraná

Parêêer juridico

Solicitante:
Contratos

Departamento Munlclpal de Ll ci taÇõe s e

As sunto :

licitação
carnaval.

possibilidade
para locaÇào

da adoção

de banheiros
de dispensa de

químicos para o

Encerram-se os presentes autos em

solicítação da possibilidade da adoção de dlspensa de

Iicitação para locação de banheiros químicos para o

carnavai, err uma contrataÇão com valor máximo

previsto de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) ,

conforme requerido e fundamentado pela Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

E o refatório.

remetida/ se

documentos:

justificativa,

Analisando a documentação que nos foi
percebe a constância dos seguin'-es
pedido, com especificação e

da Secretaria MunrclpaI ser

Pá gf ê 1 5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av- Walfredo Bittencourr de Moraes nq 222, Fone/Fax (043) 3266'8100

cNPJ N.o 95.561.080/0001_60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.hr Nova Santa 8árbara' Paraná

beneficiária com a pretensa contrataÇão,' indicação de

dotação orçamentária e parecer contábil emitidos pelo

Departamento competente do Municipio; autorizaÇão
administrativa e cotaÇÕes de preços.

Pelas cotaçÕes de preÇos, vê-se que o

valol da contrataÇào nào supera o montante de R$

17 . 600, 00 (dezessete mif e selscentos rears ) , pelo

que há expressa autorização Legal no que diz respeito
à possibilldade de uso da dispensa, conforme dispõe o

arL. 24, inc. II, da Lei n. 8.666/93; in verbis:

"Art. 24. E dispensáve-r a )icítação:

t...l
II para oütras serviços e conpras de vafor
até 1A& (dez par cento) do Limlte previsto na

afinea ttatt / do inciso II do artigo anterior e

para alienações, nos casos prevrstos nesta Lei,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo

serviço, campra au afienaÇão de maior vulto que

possa ser realizada de una só vez;"

ou seja, a licitação é dispensáveI,
para serviços e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso
II, do art. 23, o que dá, em miúdos, o montante de R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Página e5
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* PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Áv. Walfredo BitteDcourt de Moraes na 222, Fone/Fax (043) 3266,8100

cNPJ N.e 95.561.080/0001-60
E'mail pmnsb@nsb.pr-gov.br ' Nova Santa BárbaÍa - Paraná

Por expre s sa

Procuradoria acena favoráve I
autori zação

à adoção da

legal, esta
di spensa .

Mais comentários, cabe enfatizar que a

dispensa em voga cuida do valor da contrataÇão,
diferentenente dos outros casos dos outros incisos do

art. 24. A economiciciade é, em suma, o fundamento (a
ratio) da referida dispensa, Observe-se que a

licitação tem um custo financeiro para a

Administração Pública e há em quê este custo
financeiro é superior ao beneficlo que dela,
licitação, advirá.

Nesse ponto, passamos a palavra
Procurador-Geral do Tribunal de Contas da União,

Lucas Rocha Furtadol, que a respeito do tema

apreÇo profere o iúcido comentário:

"-lJesses casos/ o TeqisTador entendeu 4üe, em

razão da pequeno va.for a ser cantratado, não se

justtflcaria a reatizaÇãa de Jicitação em face

do vafor da futura cantrataÇào. E sabido que a

realização de licltação gera ônus para a

Adninlstração, de modo que a custo de sua

realização não justlficaria seus beneficlos".

do

Dr.

em

Contratos
ulo,

I Furtado, Lucas Rocha.
Adnin is t ràt ivos: Teoria,
AtIas,2001, p. 70.

de LicítaÇões e
Jurisprudência, S

In Cúrso
Prática e

Página 3 5



0 5)

.:

*.*li pREFEITURA MUNICIpAL DE NovA saNrR sÁnseRA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes ne 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPl N.e 9s.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb(ansb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

outrossim,
aplicáve1 à

passo que

eficiência,
Ao

com

economla se relaciona,
também prlncipio j uridico

ão

Desde )â, anoto a necessidade de

aberüura de um procedimento J.icitatório para ba1izar
próxiuras contrataçõês com o mesmo objeto, em vista
que a dispensa licitatóría demanda urgêneia, e o que

(com a feitura de licitação) expôe

administrativa.
organização

Ainda, não é demais Iembrar que para a

reaiização do procedirnento devem ser observados todos

os principios gerais de licitação e contratos, bem

como todo o ritô da Lei n. 8.666/93.

Outro ponto a se destacar, refere-se a

exigência de toda a documentação da contratada, a fim
de que a Administração contrate empresa idônea, aIém

dos documentos de identlficaçào da empresa, deve a

mesma apresentar Ceri,idão de Tributos Federa:-s,

Estaduais e Municlpals, Certidào de Regularidade do

FGTS, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas,
todos com prazo de validade para o procedimento,

exara

Lei n"

Cabe salientar, que esta assessoria
o presente parecer em atendimento ao art. 38 da

Administração PúbJ-1ca.

8.666/93, que determina a consultoria

Pá gr de5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Bittencourt de l\4oraes n! 222, Fone/Fax (043) 3266 8100

cNPJ N.e 9s.s61.080/0001,60
E-mail: pl!!§bl@nsh.llfo.rabr - Nova santa Bárbâra - Paraná

juridico sob o prisma estrj-tamente jurídico, não lhe
competindo adentrar à conveniência e à oportunidade
dos atos praticados, nem anafisar aspectos de

natureza eminentemente técnico-adrninistratrva.

De iguaL forma, cabe ser enfatizado que

refoge à competêncra deste Órgão Juridico a avaliação
técnico-adm.inistratlva referente aos critérios
adotados para aferição dos vafores da rêmuneraÇão

peLos bens, mesmo porque, s.m.j., acredíta-se que taI
atribuiçãoéinerenteàdiscricionariedade
administrativa.

É emitido parecer f avorável-, uma vez

que o presente procedimento encontra-se em

consonância a legislação aplicável a espécie, bem

como observou os princípios constitucionais aplicados
a Administraçào Pública.

E o parecer, salvo m.elhor 1uízo.

Nov a Santa Bárbara, 05 de fevereiro de

2ar9 .

Ga.br ]-mei adeJ us

Procuradoria Jurídic

Páoi na 5 cle 5
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PREFEITURA MUNICIPAL

fstado do Pâraná

m,ükWTn

DTSPENSA DE LTCTTAçAO

N" 312019

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárrbara,

objeto do protocolo n" 4/2OL9, referente ao processo de dispensa

de licitaçáo, para LocAçÃo DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA

O CARNAVAL, ptrâ suprir as necessidades da Divisáo de

Esportes e Lazer e Atividades Culturais, e sendo atendidas as

normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da

Lei 8666 193 e posteriores alteraçÕes, caracteriza-se a referida

dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, O6lO2l2OL9.

c Kondo
P EITO MUNICIPAL

Av Walter Gu,maráes da Costa n' 512, Fone/Fêx (043) 3266-81 00 ' CNPJ N.' 95.561 .080/0001-60

E-mail: licirâcao Onsb.pÍ sor.br Site: u,rvrv.nsb.Dr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná



061022019 Mural dê Licitaçôes Municipais

028

Detalhes processo licitatóío

Entdaie E,(cutoz LNiCipjO DE !,]\,A SAIJTA BaREÀaÀ

Ano.201o

liô lc t.çãc/drspens.j'inexrg bí dadet 3

Nlodalrdârle' p.oc6so Disp€nsa

NÚmero edrtãl/processo- 4/,2019

TCEPR

lnstrii.riFo Frnance ia

contrato de ErnpÍéslimo

Vsllar

nrorh.çõ.s ú.rd's

..ureo. provên1..t.3 d. o19.nlsmoe Inlêrnô.ionâls/nullil.têràlr dê crédllo

Percenliral de partic pêç?i

Des.rição Rêsum Ca do Objeto- Lo(açào Ce tunieiros Quimlcos pãra o Grnavat

Doraçào Orçamentária- 0700211 j920J102024JJ9U19!íJilij

PrEco Índ, r1,.Pcrer;rLrd de ple(o - .1.200 
00

R5',

Datô Publrcação Tern o rahÍcaçào 06/02/2oto

Datz de .-ançmento clo Ed tal

Dala da Ab€rturã das Propostas

Há rrens exclusivos Para EPP/l'4E?

liá cota de pônlcicêÇác pàra EPP/i':E,

Trâta-se de obrê coin exiqêncra de subcontralâção de EPPli.1E?

Há proídade para aqu sições dê mrcroenrpresas req onars olr locêrs?

Data Cancelamento

cPF: 4271512954 (EqqU!)

:iliir.

https.//seNicos-tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AMUDetalhesProcessoCompÍa.aspx 1t1

,
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Poder
Executivo

Ano Vl

IMPRENSA OFIGIAL -
Lei n" 660, de 02 de
abril de 20í3.

De acoÍdo com o procedimento adminislÍahvo instaurado pelo À,4unicipio de Nova Santa Bárbara, obieto do protocolo no,1i2019, reÍerenlê ao processo de drspensa

de lc taÉo, para LOCAÇÃ0 DE BANHEIROS QUIMICOS PARA O CARNAVÂ1, para supÍir as necessidades da Divisáo de Esportes e Lazer e Atividades CultuÍais, e sendo

atendidas as normas legars pertinentes e na Íonna do nciso ll, do arl. 24, da lei8666193 e posterioÍes alteÍaÇoes, caracleriza-se a refeÍida dispensa de licitação.

Novâ Sântâ BáÍbara PR, 06i022019

Eric Kondo
PREFEITO I./UNICIPAI

Ediçào N' í4í6 - Nova Santa Bárbara, Paraná. Quarta-feiÍa, 06 de Fevereiro de 2019.

t. do PodeÍ Executi

PUBLICACÃO TRIMESÍRAL DO EXIRÂTO DÁ ATA DE REGISTRO DE PRECO N." 33/2018 - PMNSB . REFERENÍE AO PREGÃO PRESENCIÂL NO 23/2018 - PMNSB

OBJETO . Registro de preço para eventual aquisição de enxoval hospitalar para a Secretaria irunicipalde Saúde

VÂLIDADE DA ATA: De 07/05/2018 A 05/05/2019.

BENEFICIÁRA DA ATAI FERNANDA BENTO DA SILVA 03069239986

CNPJ sob n". 17.016.954/0001-95

Rua Tetsuo Kondo, 162 Câsa - CEP: 86250000 - Bairro: Conjunlo Alvorada, Nova Santa Bárbâra/PR

RESPONSÁVEL JURiDICO: GabrielAlmeida de Jesus, OAB/PR n'81.963.

ESPECIFICA Ão DO oBJETO E PRE REGISTRÁDOS

ITENS

Uni&de dê
medda

Quan[dade PÍelo
unitáÍio

Preço

totâl
Item Cód(Io do

Fodutoi serviço

DêcíiÉo do Eodutdseív(r ltarca do pÍodubLote

FERNANDA

BENTO DA SILVA

03069239986

UN 20 00 24,00 480 002 7898 CAPÂ PARÂ MESA CLíNICA E]V PLASTICO TRANSPARENTE,

DIMENSÓES 1 95 X 0,70, COI\,4 EúSTICO APENAS NOS OUATRO

CANTOS DAS LATERIAIS NAS LAÍERAIS DOS OUATRO CÀNTOS

LoTE;001
- Lote 001

FERNANDA

BENTO DA SILVA

03069239986

UN 30,00 26,90 807,004 LENÇOL PÂRA CAMA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 1OO%

ALGODÀ0. 180 FIOS, LISTRÂDO, BRANCOA/ERDE OU

BRANCOiÂZUL, DIMENSÕES: 2 40 X 1,60 + DOBRÁ COSTURAOA

NAS LATERTAS DE 30 CM (ToTAL 270 CrV) COM ENCAIXE TlP0
ENVELOPE, COM LOGOTIPO EM SILK.SCREEN EII TRÊS PARTES

D0 rENÇOL.

LoTE:001
- Lote 001

789/'

FERNANDA

BENTO DA SILVA

03069239986

UN 30,00 31,50 945.00LoÍEr001
- Lote 001

7 7895 soBRE LENÇOL EM TECTDO PECAL i00% ALGODÂO 180 Fr0S,

LISTRÁDO, BRANCOruERDE OU BRÁNCO/AZUL, DII\,íENSÔES 2,40

x 1,60.

2.232,00TOTAL

PUBLICACÃO TRIMESÍRÂL DO EXTRAÍO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N.O 3420I8 - PMNSB . REFEREN]E AO PREGÃO PRESENCIAL N'23/20'18 - PMNSB

0BJETO . Registro de preço para eventual aquisiçáo de enxoval hospitalar para a Secretaria Municipal de Sâúde.

VALIDADE DA ATA: De 07/05/2018 A 05/05/2019.

BENEFICÉRA DA ATAJ SONIA REGINA DOS SANTOS 0306I664963
CNPJ sob no. 14.197.703/000166
0uadra 01 Lote 07 .CEP: 86250000 - BAIRRo: Mla Rural Sol Nascente. Nova Santa Bárbara/PR

REsPoNsÁvEL JURiDICO: GabrlelAlmeida de Jesus, oAB/PR n" 81.963.

ITENS

li{arca do

troduto

Unftlade da
íledidâ

Ouanlidade PÍe@
unitáio

PÍeço totalLote Item Codqo do

Fodutdssviço

Des{Íháo & produtdseMço

CAPÂ PARÂ MACA EM PLASTICO TRANSPARENTE COM

EúST|co NAS LATERAIS DoS QUA-RO CANToS, DIMENSÔES

2,50X1, 70.

UN 20,00 24,90 498 00LOTE:001 -

Lote 001

1 7899

LOTE:001 -

Lote 001

3 7900 FRONHA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 1OO% ALGODÁo,
180 FIOS, LISTRADO, BRANCOTr'ERDE OU ERANCO/AZUL,

UN 20,00 7,90 158,00

ESPECIFIC DO OBJETO E PR OS REGISTRADOS

Diário Oíicial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Ruâ'WâlÍredo ArÍêncourl de Moraes n'222 - CentÍo

Fone/Fax {43) 3266-8100
E-marl dranoorcrâl@nsb pr gov bÍ

www.nsb.pr.gov.bÍ

Dú.!íel. assiêo. p.r CE.:lÉJ. D,!,Lar - ::;,i Sini!
Barbâra PÍeÍêl!râ lJun'L'Arl 9556r,84ê0416n-ÀC SÉR/.S4
SL: arrÊnr.dàdê ê gàrárD.à r,csdÊ ., e .',1.1,J.^.r,, Êr
dô srê hÍplrrt e.lÍanspar€ncÉpâÍinâ cônr bldÕcnjlrl
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N." 95.561.080/0001-60

Contrato no fl20í9

CONTRÂTO QUE ENTRE SI FAZEI\4 O MUNICIPIO DE NovA SAITA BÁRBARA E A
EITPRESA pAULo LUzt EvENTos LTDA TENDo poR oBJETo A LocAçÂo 0E

BAIHEtR0s eulMtcos pÂRA o CARNAVAL 20í9.

Referênte ao Processo dispensa de licitaçào n.o 3/20í9

Pelo presente instrumento particular de conlÍato, vinculado ao Processo dispensa de

licitação n.o 3/20í9, de um lado, a PREFEITURA DO MUNlCiPlo Oe HOVA SnNfl AÁRBARA pessoa jurídica de

direito público inlerno, inscnta no CGC/iJF sob o n0 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walftedo Bittencourt de

Moraes, n' 222, cenlto, Nova Santa Bárbara, Paraná, nesle ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric

Kondo, brasileiro, casado, RG n" 5.943.184-6 SESP/PR, inscrito no CPF sob. o no 0'18.008.959-50, residente e

domiciliado nesta cidade, doravante denominado CoI{TRATANTE, e, a empresa PAULo LUZI EVENToS LTDÀ

inscÍita no CNPJ sob n'24.239.146.0001-52, com sede na Rua Osório Ribas de Paula, 94 Andar 1 Sala 10 - CEP:

86800140 - Baino: Centro, Apucarana/PR, neste ato representado pela Sra. Madene de Souza Grossi Luzi, inscÍita

no CPF n' 363.940.68$34, RG n'3.162.682.0, doÍavante denominada CoI,ITRATADA, em conformidade com a LeÍ

no 8666, de 21 de junho de 1993, aherada pela Lei 8.883/94 e posteriores, ajustarn e celebram o presenle contrato, de

aclrdo com as seguintes cláusulas e condiçoes a seguiÍ estabelecidas e enunciadas:

CúUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE servÇos de locaçâo de banheiÍos

quimicos para o camaval 2019, coníorme clnsta da proposta apresentada no Processo dispensa de licitaçâo n.o

3t2019.

cúusuLA SEGUNDA - DA ExEcuçÃo
O evento ocoÍerá nos dias 02,03,04 e 05 de março de 2019. Os banhekos deveÍão ser

montados no máximo até às '12h00min. do dia 02 de março e retirados alé às 12h00min. do dia 06 de març0de2019.

PARÁGRÁFO ÚH|CO - ls despesas de alimentaÉo, monlagem e desmontagem dos

banhekos e transporte dos mesmos conerão por conta da CoNTRÂTADA.

. ,P,

ITENS

Lote

001

1 5801 LOCAçÁo DE BANHETROS 0UiMTCOS
Fornecimenlo, montagem, desmontagem
e manutenção permanente no local com
um proÍissional capacitado, sendo 16

banheiros químicos, 7 masculinos, 7

Íemininos e 2 paÍa Portadores de
Necessidades Especiais.

aulo Luzi UN 1,00 5.800,00 5.800,00

TOTAL 5.800,00

Rua WatÍredo Bittencourt Moraes, 222 - Fonê/Fax (0xx43) 3266-E100 - Nova Santra Báôara - Parâná

i:1
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N.o 95.561.080/0001-60
cúusuu reRcetRÂ. Dos ANExos coNTRATUA|S

Fazem pa(e integranle deste conlralo os seguintes documentos:

a) Dispensa de Licitação N.o 3/2019 - e seus anexos;

b) Proposta da CONTRATADA, datada de 04 de fevereiro de 2019

plúOmfO PRIMEIRO . As paÍtes declaram teÍ pleno conhecimento que os documentos

mencionados nesta cláusula, serão considerados suficientes para, em conjunto com esle

contrato, deÍlnirem seu objeto e a sua perfeita execuçâr.

PARÁGRAFo SEGUNDO. Em havendo dúvtdas ou divergências entÍe os anexos e este

contrato, vale o clntrato.

PARÂGRAFO TERCEIRO . A paítir da assinatura deste conlÍalo, a ele passam a se vincular

lodes as atas de reunioes e/ou termos aditivos que vierem a ser realizados e que rmportem

em alteÍações de qualquer condição contÍatual, desde que devidamente assinados pelos

representantes legars das paíes.

CúUSULA QUARTA. DO PREçO

Para a prestação do objeto descnto na Cláusula Pnmeiía, a CoNTRÁTANTE se obriga a

pagar à CONTRATADA um valor total de R3 5.800,00, (cinco mil e oitocentos reais).

CúUSULA QUINTA. DO PAGAMENTO

0 pagamento se dará em até 10 (dez) dias, apos a prestação dos serviços

PARÁGRAFO ÚNlCo . A CONTRATADA se compÍomete a emitir a Íespectiva Nota Fiscal

no valor conespondente ao ajustado na Cláusula Quinta.

CúUSULA SEXTA . DA RESCISÀO CONTRATUAL

A rescisão contratual podeÉ ser determinada por ato unilateral e escrito da Adminisúação, nos

casos enumerados nos incisos I a Xll e XVll do art. 78 da Lei Federal no 8.666/93, e amigável, poí acordo entre as

partes, mediante autorizaçáo escrita e fundamentada das autoridades competentes, reduzida a termo no pÍocesso

licitatóÍio, desde de que haja cuveniência da Administração.

PARÁGRAFo ÚNlCo . Quardo o vencedor der causa a rescisão do contrato, além de multa

de 20% (vinte por c€nto) sobre o valoÍ total do contrato e demais penafidades previstas, fica

sujeita a uma das seguintes sanções:

a) Advertência;

b) Suspensâo temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a

Administração pelo prazo de até 02 (dois) anos.

c) Declaraçáo de lnidoneijade paÍa licilar ou clnlratar clm a Administraçâo Pública

enquanto peÍdurem os motivos deteÍminantes da puniçá) ou, ate que seja promovida a

reabilitação perante a própÍia autoÍidade que apliclu a penalidade, que seÉ concedida

sempÍe que o proponente ressarcÍr a Adminislraçfu pelos prejuízos resultantes, apos

deconido o prazo da sanção aplicada com base no contido na letra "b'.

2
Rue WalÍredo Bittencoun Moraes, 222 - FoneJFa-x (0xx43) 3266-6100 - Nova Sanla 8áÍbara - Paraná
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N.o 95.56í.080/0001-60
cúusulA orTAvA. DAS SANçóES

Em oconendo inexecuçâo e/ou descumprimento das obÍigações assumidas neste conlÍato

motivado pela CONTRATADA, responde esta, nos termos da lei civll por indenizaçáo integral. Sem pÍejuízo das

disposiçÕes anteriores, responde ainda, a título de cláusula penal, pelo valor de 2070 (vinte por cento) da avença.

cúusuLl HoHl. DA DoTAçÁo oRçAMENTAR|Â

As des deconentes desta L conerão Í conta da mentárh no0

cúusuLA DÉcrMÂ- D0 pRÂ20 oe ueÊHcn"
O prazo de duração do contÍato a ser firmado entre as paÍles será de,l5 (quarenta e cinco)

dias, ou seja, ate dia 27103/20í9, podendo ser prorrogado por igual período de acordo com as parles.

CúUSULA DÉqMA PRIMEIRA. DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca São Jerônimo da Sena - PaÊná, parc a soluçâo das questoes

oÍiundas do presente contrato, com expressa renúncia de qualquer oulro, poÍ mais privilegiado que seja,

E, poÍ estarem justos e ace(ados, lirmam o presente contrato, em 03 (tÍês) vias de rgual teoÍ,

na presença de duas lestemunhas.

-'l

.t;
(u,,1['"

{,i.rl*a.
Prefeito Munhipal - Contratante

Nova Santa Bárbara, 1110212019

t 
2{.23g.r4ó/(}(t(ll-51 L,[

PAULO IUA ffiilTOS LTDÀ. fr{srkne Ç. L'tzsi
sócn-o[nãíÍE

íi'J-,-.', t.
ene de Souza Gros

)J
si

Paul uzzi Eve;Íos LIL

Rlla 0c 10 Rt s & Prt. 91

EdlFrÉ Mid8nim - 1'ArúÍ. $!1(n
CEP6ffi140. roIJ -m

L J
Lu cl Bispo

Cheíe de Gabinete - F p0nsa pelo acompanhamento do mntrato

3

OTAÇÔES

2440 107.002.13.3s2.0310.2024 l0 3.3.90.39.00.00

Rua Walfedo Bittencourt Moraes, 222 ' FoneJFâx (0xx43) 3266-E100 - Nova Santa 8árbara - Paraná
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Nova Santa Bárbara - PR, 11 de Fevereiro de 20í9 - Diário Oficiat EtetÍônico - Edição: 141912019 -làl

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO
PREGAo PRESEitC|AL ito 79/2018

Aos 11 (onze) dias do mês de Íevereiro (02) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Munrcipal, no uso de minhas
alÍibuiçoes legais, HOMOLOGO o procedimento da Licltaçáo Pregào Presencial n.o 79i20,l8, destinado a aquisiÉo de combustiveis (gasolina, óleo diesel comum, óleo
dlesel S10, elanol)e ARLA 32 (Agente redutor líquido automolivo), a Íavoí das empresas que apíesentaram maiores descontos sobre o preÇo da bomba dou a Tabela ANp -
Agência Nacional de Petróleo, sendo elas: FERNANDO CEZÂR LAR|Nl, CNPJ n0 M.504.238/0001{5, num valor máxjmo de R!493,352,50 (quatrocenlos e noventa e trés
mil, trezenlos e cinquenla e dois reais e cinquenta c€ntavos) e AUTO PoSTO HlKloA LTDA, CNPJ n' 10.212.119/0001{1, num vator máximo de R§ 231.6E7,50 (duzentos
e lÍinta e um mil, seisc€ntos e oilenta e sete reais e crnquenta centavos), para que a adjudicaçáo nele procedida pÍoduza seusjuÍidicos e legais eleitos

Dar ciência aos inleressados, obseÍvados as prescriçoes legais perltnentes.

Eric Kondo

iÀUri-i

EXÍRATO DO CONTRATO N'5/2019

REF.: oispensa de Licitação n.o 3/20í9

PÂRÍES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa juÍidica de direilo publico interna, inscrila no CNPJ sob o n" 95.561.080/0001-60, com sede adminiskativa na Rua
Walkedo Bitlencouít de lty'oÍaes, 222, e a empresa PAULO LUzzI EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n'24.239.146.0001-52, com sede na Rua OsóÍio Ribas de Paula,
94 Andar 1 Sala 10 - CEP: 86800140 - Baino:Centro Apucarana/PR.

OBJETo: Locaçáo de banheiros químicos para o carnaval 2019.

VALOR: Ri5.800,00, (cinco mile oitocentos reais).

PBEIO DE VIGÊNCIA: 45 {quaíenta e cinco) dias, oL sela, alé d.a 27l03i20í9.
S 'ETARIA: Secretana de Educaçâo. Esporte e CJltuÍa.
RLUURSOS: SecíeEna de EducaÊo, Esporte e Culura.
RESPoiISÂVEL JURIoICO: GabrielAlmeida de Jesus, OABiPR n'81.963.
DATA DE ASSINATURÁ CoNTRÁTO: l1/022019.

EXTRATO DO CONTRÁTO N" 6/2019

REF.: Dispensa de Liçitação n.c 420'19.

PARTES| Município de Nova Santa Bárbara, pessM juridica de drÍerto pubhco rnleÍna, rnsc ta no CNPJ sob o n0 95.561 080i0001-60, corn sede adminrstrativa na Rua

Walííedo Bittencouít de Moraes, 222, e a empresa STÁINLE . SISÍEMAS DE IMPRESSÃO - ElRELl, inscrik no CNPJ sob n' 02.420.945/0001-98, com sede na Rua Emilio

de l!.íenezes, 347 - CEP: 86070590 - BaiÍÍo: Jardim Sangri-Lá, Londrina/PR

OBJETO: Contratação de empresa paÍa fornecimento de máquinas copiadoÍas,

VÂLoR: Rl 666,00 (seiscenlos e sessenta e seis reais), mensais, totalizando R§ 7.992,00, {sete mil, novecentos e noventa e dois reais).

PRAZO OE VIGÊNCIA: '12 (doze) meses, ou seja, alé 1010212020.

SECRETARIA: Secretarias Municipais.

RECURSOS: Secrelarias Municipais.

RESPONSÁVEL JURíDICO: GabÍielÀmeida de Jesus, OAB/PR n'81.963
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 11i022019.

REF.: Pregão Presencial n.o 73/2018.

EXTRÁTO I' TERMO ADTTruO ao CoNTRATO N" 100i2018.

PARÍES: Municipio de Nova Santa Bárbara, pessoa juÍídica de drÍeito publico inteÍna, inscrita no CNPJ sob o n0 95 561.080/0001-60, com sede adminislrativa na Rua

WallÍedo BittencouÍt de Moraes, 222, e a empresa HYAGO MARQUES EVANGELISTA. PAVIMENTAçÀo, inscrita no CNPJ sob n" 27.292.651/0001-59, com sede na Rua

Tetsuo Kondo, 270 . CEP. 86250000 - BAIRRO: Conjunto Alvorada, Nova Santa BáôaÍa/PR

OBJETO: Conkatação de mão-dêobra para manutençào de vias públicas pavimentadas,

PRÂ20 DE VIGÊNCIA: Mais 90 {noventa)dias, ou seja, até 16/05/20í9.

SECREÍARIA: Secrelaria de obÍas, do Trabalho e Geração de EmpÍegos

RECURSoSi Secretaria de obras, do TÍabalho e Geraçáo de Empregos.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen cortezwilckeo, OAB/PR no 22.932.

DATA 0E ASSIIIATURÂ D0 TERMO DE ADITIVOt 1110A2019.

ll- Atos do Poder islatlvo
Não há bt raa data.

Náo há publicaÉes para a presente data

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walíredo Bittencourt de Moraes n'222 - CenlÍo

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb pí.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

ll- Publicldâdo



035

EdCfoL: í6'72 c

Pr,efeitua lft#rbtpal do
PR Nova Santa Bárbara - PR

ÍÊmo oE Eorol.oor0Ào E AEJuDrc^OÃo
. PREO^O tnÊlErcr L Frfiúlt

Aa í1 (dEr) dÉ ô maô ô bt r*o(fÍl) rb.r, t . éo!,Í{. rhEíEs
@íe). qn mát c.úEt, er Êrtc xci4 ffib nl*+1 É rü dô
ÍÍiíilE dülÉGLo.L, HO O(OGO o pílcffi í. Lbteaô PÍqâo
FMn..ilrloí6,dúrdo.{id|5ücqíatnüi,t, OFh., óho
dld,dlrm, óle d.- S'10, .iiúl) r AÊI3I ( eall. 'duE lhrkb
erbírdÉI r Êl,Da (b Í!E!- qx ar..-rarrr lr*ir d@nioa
tob.a o píqo da boírs. aroo a Ía 

^NP 
-&aíà,aaaàíl ô ffi,

..írdo dn: Í'ERttÁIilDo cEizaR tln[{, cl{PJ n 0a.60{r3t (8,{8, runl
vat6, rrnoitaRlacl.3SÊ.60(qiEtt..rEvatbrü§r,tÊãtt6r
dílqrltb. dob ÍÉb. úq.lrh c.írbyd). ÀrTO POgÍO )llXlOA LToÀ
CNPJ n'í0212.íígmí{í. ri *m&rDrb Rl Z'l!S?Éo (ú!ríllú
êfint . u ia. ràôb a &íúr a * ú. chqrht a.nir,g.). F.qr.4rhtaor-ríd.Fúortirllt!-Cú*..

úú 6b
rtgd.
ip€ld.

õr.livo

vaarS

O
IE DE
) POR

ODE
AOS

Àlloo
JRE
ÀRTÉ

Orct Ebit
a

rclrE ot-rEa-DrtaoÉal- EúErÉ
E*Idro .!ÉDf.raia'

REF,:
P^RIEs: uJar . rr. 8rú l&hi, Fúa liÍldc. d. &úo

DIA -
m19

F.5IGD h.r.. LL.r'rb rE CNPJ aoà o Íf str6l.m/F0t4r, ao.i .d.
drl|Mt. lta Rr. ti/ílú Elüaêrí ô Xdr;222. a a rrp.ú.
PAt LOUTzüwExlo§ LlOÀIIr.DCIPJrôí'ilazro.lI|6IÍEí{2,
.un.d.,úRr5ffi Rt-d.P.à. g4lld- I 8d.t0-CE,+ míao
- Batro: Caíüo, Aflrairra/PR.

OÀ|EÍO |,a..çbd. brffo§ll'i(Ép.ocÍtq|rl 2019.
v Lm: Rl3 5.8m,m. (GtrcpÍ!a.dEt.E-).
PRÀZO OE VIGÊ]{CI^ ,15 (quü{. . (ii(D) (b. ou r.lá. etá db

1"ffi3^ 
^too** 

d. Etrr..co. E*orb.cdt,...
RECURSOS: Sdl('ía rr, Eóucaçao, ElF .. ClJabrÉ.
REsPoN6lvE- Jt Rbico: G.à.lll^hr*b d. J-., OÂarPn n'81 .063.

D^ÍÂOEASSTN^TURACO ÍfAÍO: r1i!420í0.

hiürr
cld da

' Llnl

l€àna

úou

o
êíflô

caçtu

!ildâ

ErrF Ío Do o naro rr aaül
REF.: DbpdÉ, rr. tldaçao n.',l,iloí 9.
PARÍES: Là.ridpb d. ild. S.íi. BeFrr, Fla Xríd.. r,€ tub

plràacô híÍra, hÁ.Ílt. ÍE CNPJ !oà o Ír'95.561.0flIf0íÔ, co.n .€d.
adírúbdvr íle RrE vr8lildo BlüairaotÍt Ô ffdt.., 222, a a qrp.Êaa
sTÀnLE - SISTEITIAS D€ ll,PRÊSSJlO - ElRELl, lô.dlt ÍE CNPJ roà n'
O2fm.9{5/OOO1-98, dn ada na Rua Er{o da }rií42.a,3{7 - CEP:
880ro6m - S.iro: Jrdlrn&!rdr}tf. Ldú,h.FR.

OÀrSÍO: Cqrtratacao ú aíTílra par lb.iaá ítb t. ÍÉquha3
cap5oaü,

v LOR: RS 666,00 (.abaa ca . .6!5nt . ..L r! b), n nc.b,
belróR|7.F2,O,(-t rít,írrErbaÉrrrlaarrÚíÉb).

PR \,jZO O€ VIGÊlrclA 12 (do..) íE-+ .rr !+, ú lOÍO2r:lg2O.
SECnETARIA: S.qaLúa luôlclptlt. RECURgOS: Sacretarla6

líuí*b.b.
RE§po}{sAvEIJtnucq G.àddarnd& ô J.8., oâ8PR r'ôí.963.

oATAOEAS§TXATTTR COú{R Íqlípanoío.

ErÍi Ío r. rEnlotgtro ro ooüÍe Ío ,:. ímr2!íi-
REF.: Pltfó PÍü.-ln! 7@ü8.
PÁf,tEg: lâriolC. ô taov. Süa. 8lEr, 9-ç llíe d. dIú

F& hl-r., Íú.rír m Cru d o íf 5lôtêO'qD1ô. çúr ..d.
ÉrtlúíiE n Rla ti*rdo Blácod da Iú, 222, a a alt íüo
xy tror nou€s ãr I{GEIJSTA- /tE!.TrclÔ,rr.rLirocNPJ.ó
n' 2?2gtIí/m1-60, ccn a..L. íI Rr. hlF lG.Éc, nO - Q.
EÉmoO.B ,ÍfiO: CdriúioAnú.d., Novr Sdll. Aaô.lFR

lNo

)í5

)13',|,

mNs
sçft.
2015.

,(b

5oa



PREFEITURA MUNICIPAL

Lucas Francisco Bispo Data:/112)rfic;

60NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 1110212019.

De: Setor de Licitações e Gontratos

Para: Fiscal do contrato n" 5/2019

Prczado Senhor,

Tem esta a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria, cópia do
Contrato n" 5/2019, decorrente da Dispensa de Licitação n.o 3/2019, cujo objeto e a
locaçáo de banheiros químicos para o carnaval 2019, a fim de que o mesmo seja
acompanhado, assegurando-se o cumprimento integral das obrigaçôes contratuais
assumidas.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine Cristina Luditk do Santos
Setor de Licitações

,1_

Rua Walfredo Bittencourt de Morae s n" 222, Centro, S 43. 3266.8100, I - E6.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.or.qov.br - www.nsb r ov. br



PREFBruRA MUNIqPAL
03?NOVA SANTA BARBARA

ESTÊDO DO PÂRANÁ

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAçÃO

No - l. :/i
N' ESPECIFICAÇÃO DOC oBs.

1 Capa do processo K
2 Oficio da secretaria solicitando c4,
3 Prefeito pedindo abertura do processo OL
4 CotaÇões de preços (no mÍnimo 3) 0í,
5 Licitação à Contabilidade (Pedido de dotaçáo) ÜK
6 Contabilidade à Licitaçáo (Resposta dotaÇáo) f/d
7 LicitaÇáo ao Jurídico (Pedido de Parecer) ttrL
I Parecer Jurídico / Á.,
I Edital de autorização do Prefeito OL

10. Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário OÍicial do
Município).

11. PublicaÇão Mural de Licitaçáo OCE) ó*
12 Contrato 0/í
't3 Publicaçáo do extrato do contrato (Jornal A Cidade

Reqional/ Diário Oficial do Município) 0/,
14. Encaminhado cópia contato ao Íiscal oí.

Rua walfredo Bittencouí de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.E 100, CEP - 86.250400 Nova Santa

Bárbard, Pardná - E-mail - licitacaoônsb.or.eov.br - www.nsb.pr.eov.br
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PAULO LUZZ' EVENTOS LTDA.

CNPJ.: 24.239. 14610001-52
. FONE: {43)3423{040 - FAX.: (43) 3423-5050 - CEL: (43) 99746153

END.: R: OSORIO RIBAS Df PAULÂ, 94 _ CENTRO - EDIFÍCIO I,,IILLENIUM - ,1'ANDAR _ SALA 101
CEP: 86.800-í40 - APUCARANA / PARANÁ

E{iAlL: luzzishows{ôuol.com.br / luzzishows03@hotmail.com
SITE: www.oauloluzzi-com.br

clÁusuun TERGEIRA: - DAs oBRtGAçOES

Parágrafo Primeiro - DA CONTRÀTÂDA
L Compromete-se com a entrega prevista em contrato da locação das esrruturas.
2. A CONTRÀTÀDA responsabiliza-se pelo recolhimento do (CREA), encargos trabalhistas e transporte.

Parágrafo Segundo - DO CONTRATANTE
l. Providenciar todos os ALVARÁS e AUTORIZAÇÕES necessárias para realização do evento, atendendo as

regulanentaçôes no âmbito Municipal, Estadual e Federal, nresnros aqueles que possam ter sido criados entre a data da
assinahra deste contrato e a data da realizaçào do evento.

2. Assume expressamente a responsabilidade pelo ressarcimento de quaisquer danos provocados por negligência ou
imprudência da segurança, convidados ou visitantes do evento.

. 3. Não transferir, em hipótese alguma, os direitos e obrigações decorrentes deste contraro, à teÍceiÍos.

CLÁUSULA QUARTA: - Do CoNTRÂTo
l.

2.

3.

4.

5.

O GONTRATO DEVERÁ SER RUBRIGADO EM TODAS A§ VIAS, ASSINADO E COM
RECONHEGIMENTO DA ASSINATURA EM GARTóRIO.
Este contmto é celebrado com as cláusulas de irretratabilidade e irrevogabilidade, não admitindo por isso
arrependimento ou rescisão unilateral tomando-se intransferivel os seus direitos e obrigaçôes.

Ocorrendo o INADIMPLEMENTO de quaisquer das cláusulas deste contrato por parte da
CONTRATANTE ou da CONTRATADA fica estipulada uma multa conkatual de valor equivalente à

50% (cinqüenta por cento) do preço estabelecido no contrato,
A CONTRA.TADA, declara para os devidos fins de direito, que este CONTRATO encontra-se vinculado ao banco

de dados do SERASA S.A. sob as penas da 1ei.

O CONTRÂTO deverá ser devolvido devidamente assinado no prazo máximo de: O3 (TRES) dia útil a

paÍir da data de seu recebimento.

CLÂUSULA oUINTA: - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Apucarana , no EsÍado do Paraná, para dirimir qualquer dúvida onunda deste contmto, com
renúncia a qual por mals legrado que seja

APUCARÂNA / PÁRÀNÁ, 18 DE FEVEREIRO DE 20T9.

CONTRATADO:
LO LUZZ' OS LTDA.

PAULO LUZZI EMPRESÁRTO trmp rio

TESTE HA: Õ

M
c

s. GROSS u72t fle Ç. Luzzt
F.: -34 - RG.: 3.1 .682-O

SÓCIA-GERE}TÍE

COHTRATANTE
P FEITURA MUTIGIPAL NOVA SANTA BÁRBARA

EITO M RIG KONDO r' -1

24.239.t4ó/mt.52
SR. LUGAS FRANC BISPO
GHEFE DE GABIN E PAUIO IIJZIMIIT6 LTDA.

tuB osülo Âsos ô h,h. 94
HlÍcio t/tlmlrn- 10 ruúr- srh 101

CtP 06@1{0- AErr-er- m

TESTEMUNHA;

Um Show dê Talento para o seu Evênto!

L J
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PREFEITURA N/UNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO OO PARANA

TERMO DE ENCERRÀMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DISPENSA DE LrcrrAÇÃo N" 3/20t9

Aos 1 3 dias do mês de fevereiro de 20 19, lavrei o presente termo de
encerramento do processo licitatório Dispensa de Licitação n" 312079, registrado
em 0610212019, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas
seguintes numeradas do n" 001 ao no 038, que corresponde a este termo.

lEkiw uútí Santos
Responsável pelo Setor de icitações

Rua \À'alfredo Binencoun de Moraes no 222. CenÍro- Fone .1.1. i266.8100. CEP - 86.250-000 No!a Sanla Bárbara Pâraná
_ E-mail licilâcao a nsb.or.eov.br _ \\.\\1\.nsb.nr.eo\.br


